

|   |                            |                             |                                     |  |  |                                     |
|---|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|--|--|-------------------------------------|
| <b>Nº OPERAÇÃO</b><br>1.075.738-16/2021             | <b>Nº SICONV</b><br>912774 | <b>GIGOV</b><br>Passo Fundo | <b>GESTOR</b><br>MDR                | <b>PROGRAMA</b><br>APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE  | <b>AÇÃO / MODALIDADE</b><br>PAVIMENTAÇÃO | <b>DATA ASSINATURA</b>              |
| <b>PROponente / Tomador</b><br>Município de Ibirubá |                            |                             | <b>MUNICÍPIO / UF</b><br>Ibirubá/RS | <b>LOCALIDADE / ENDEREÇO</b><br>Rua Porto Alegre | <b>OBJETO</b><br>Recapeamento Asfáltico  |                                     |
| <b>Nº CTEF</b>                                      | <b>EMPRESA EXECUTORA</b>   |                             | <b>CNPJ</b><br>..11/5914-36         | <b>OBJETO DO CTEF</b>                            |  | <b>INÍCIO DA OBRA</b><br>18/04/2022 |

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 336.773,55

| Nível        | Item        | Descrição  | Unid. | Qtde.    | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Título dos Eventos       | 1        | 2        | 3 | 4 | 5 | 6 |
|--------------|-------------|--|-------|----------|-------------------|-------------------|--------------------------|----------|----------|---|---|---|---|
| <b>Nível</b> | <b>1.</b>   | <b>RUA PORTO ALEGRE</b>  |       |          |                   |                   |                          |          |          |   |   |   |   |
| <b>Nível</b> | <b>1.1.</b> | <b>REPERFILAMENTO</b>  |       |          |                   |                   |                          |          |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.1.1.      | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019   | M2    | 3.105,00 | 2,11              | 6.551,55          | 1-REPERFILAMENTO         | 3.105,00 |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.1.2.      | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C   | M2    | 3.105,00 | 2,89              | 8.973,45          | 1-REPERFILAMENTO         | 3.105,00 |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.1.3.      | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE   | M3    | 93,15    | 1.442,26          | 134.346,52        | 1-REPERFILAMENTO         | 93,15    |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.1.4.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA   | M3XKM | 6.210,31 | 1,26              | 7.824,99          | 1-REPERFILAMENTO         | 6.210,31 |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.1.5.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM  | 3.816,35 | 0,57              | 2.175,32          | 1-REPERFILAMENTO         | 3.816,35 |          |   |   |   |   |
| <b>Nível</b> | <b>1.2.</b> | <b>CAPA DE ROLAMENTO</b>   |       |          |                   |                   |                          |          |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.2.1.      | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C   | M2    | 3.105,00 | 2,89              | 8.973,45          | 2-CAPA DE ROLAMENTO      |          | 3.105,00 |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.2.2.      | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE  | M3    | 93,15    | 1.593,55          | 148.439,18        | 2-CAPA DE ROLAMENTO      |          | 93,15    |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.2.3.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA   | M3XKM | 6.210,31 | 1,26              | 7.824,99          | 2-CAPA DE ROLAMENTO      |          | 6.210,31 |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.2.4.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM  | 3.816,35 | 0,57              | 2.175,32          | 2-CAPA DE ROLAMENTO      |          | 3.816,35 |   |   |   |   |
| <b>Nível</b> | <b>1.3.</b> | <b>LOMBADA FÍSICA TIPO II</b>  |       |          |                   |                   |                          |          |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.3.1.      | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C   | M2    | 66,66    | 2,89              | 192,65            | 3-LOMBADA FÍSICA TIPO II |          | 66,66    |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.3.2.      | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE  | M3    | 4,44     | 1.593,55          | 7.075,36          | 3-LOMBADA FÍSICA TIPO II |          | 4,44     |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.3.3.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA   | M3XKM | 296,01   | 1,26              | 372,97            | 3-LOMBADA FÍSICA TIPO II |          | 296,01   |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.3.4.      | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 | TXKM  | 181,91   | 0,57              | 103,69            | 3-LOMBADA FÍSICA TIPO II |          | 181,91   |   |   |   |   |
| <b>Nível</b> | <b>1.4.</b> | <b>PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO</b>   |       |          |                   |                   |                          |          |          |   |   |   |   |
| Serviço      | 1.4.1.      | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO  | M2    | 4,50     | 387,58            | 1.744,11          | 4-PLACA DE OBRA          | 4,50     |          |   |   |   |   |

Ibirubá/RS, 17 de março de 2022  
Local e Data

Responsável Técnico: JEFERSON MÜLLER  
CREA / CAU: CREA 107.299